¹⁰⁶ Voir ci-dessus note 15.

¹⁰⁷ Dans ce passage Patrizi fait observer que certains auteurs confondent le Zoroastre perse et le Zoroastre chaldéen. Il veut montrer que le Zoroastre à qui l'on attribue les *Oracles* est le chaldéen : « Ioannes vero Picus, hos utrosque confundit, dum ad Ficinum scribens, gloriatur se Chaldaicos quosdam libros invenisse his verbis : "Chaldaici hi libri sunt, si libri sunt, & non Thesauri. Audi inscriptiones. Patris Ezre, Zoroastris, & Melchiar Magorum, oracula. In quibus & illa quoque quae apud Graecos, mendosa, & mutila circumferuntur, leguntur integra, & absoluta. Tum est in illa, Chaldaeorum sapientum, brevis quidem, & salebrosa, sed plena mysteriis interpretatio. Est itidem & libellus, de dogmatis Chaldaicae Theologiae. Tum Persarum, Graecorum, & Chaldaeorum in illam divina, & locupletissima enarratio". In quibus sanè Pici verbis, comiscuntur sine discrimine, Chaldaei, Magi, Persae, & Zoroaster. Sed Chaldaeum eum fuisse, ut credam multis adducor argumentis. Tum quod Chaldaeorum lingua eius oracula haec scripta fuerint, ut hic Picus testatur » (p. 3v).

¹⁰⁸ « Sed utinam integra ea oracula haberemus, quae Picus invenerat. Utinam quae Chaldaei, Persaeque in ea commentati fuerant. Utinam libellum cum enarratione, qui Chaldaicam Theologiam complectebatur. Utinam denique ipsius Pici commentaria in ea ipsa, & oracula, & libros. Quae Ficinus scribit in obitu eius inter scriptorum suorum reliquias, a se reperra esse : sed ita exarata, ut vix ab eo ipso legi possent Pico ». Dans la « Vie de Pic de la Mirandole », composée par son neveu Jean-François et imprimée au début des *Opera omnia* de Jean Pic (voir par exemple l'édition de Bâle, 1601), il est écrit que Jean avait étudié « les mystères des Hébreux », les « secrets des Chaldéens », et les « recherches des Arabes » (p. 3v), et par ailleurs la langue chaldéenne (p. [5v]), mais on ne trouve pas de mention explicite des *Oracles*.

K.H. Dannenfeldt, « The Pseudo-Zoroastrian Oracles in the Renaissance », *Studies in the Renaissance* 4 (1957), (*op. cit.*, p. 7-31, notamment p. 19), fait allusion à ce texte de Patrizi.

¹⁰⁹ « In quibus verbis, nominatim sunt Logia ab eo carminibus Graecem scripta, seu potius e Chaldaeo conversa. Quae quamvis non videantur, integro carmine conscripta ; id evenit, quia mendosa sunt, uti Picus ait, & mutila » (*op. cit.*, p. 4r).

¹¹⁰ BUH de l'année 1687, t. VII, p. 23.

¹¹¹ BUH de l'année 1687, t. VII, p. 23.

¹¹² *Lettres inédites de Le Clerc à Locke*, éd. G. Bonno, Lettre 18, p. 57.